В декабре 2016 года и первом полугодии 2017 года Банк продал дочерние компании, которые ранее не были

классифицированы как предназначенные для продажи или как прекращенная деятельность. Выбывшие дочерние

компании были отнесены к прекращенной деятельности, так как представляли собой отдельный значимый вид

деятельности и были четко обособлены операционно и для целей консолидированной финансовой отчетности от

остальной части Группы. Выбытие дочерней компании ООО “ТПИ” раскрыто в Пояснении 38 к

Консолидированной финансовой отчетности за 2016 год. Выбытие дочерней компании ООО “ОФЛК” раскрыто в

Пояснении 21 настоящей отчетности.

Сравнительные показатели консолидированного промежуточного сокращенного отчета о прибыли или убытке и

прочем совокупном доходе и консолидированного промежуточного сокращенного отчета о движении денежных

средств пересчитаны, чтобы представить прекращенную деятельность отдельно от продолжающейся

деятельности. Эффект от указанных изменений на представление данных за 9 месяцев, закончившихся

30 сентября 2016 года, приведен ниже:

До

реклассификации

Эффект от

реклассификации

После

реклассификации

Консолидированный промежуточный сокращенный

отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном

доходе

 Процентные доходы  8 409 787   97 461   8 507 248

Процентные расходы (4 950 531)   (148 459)   (5 098 990)

Комиссионные доходы  1 299 159   354   1 299 513

Комиссионные расходы (242 353)   -   (242 353)

Чистый доход от операций с финансовыми

инструментами,  оцениваемыми по справедливой

стоимости,  изменения которой отражаются в составе
прибыли или убытка за период 493 660  (7 928)   485 732

Чистый (убыток) доход от операций с иностранной 40 863  178   41 041

КБ “ЛОКО-Банк” (АО)

Пояснения к консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности

 за девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2017 года

10

До

реклассификации

Эффект от

реклассификации

После

реклассификации

валютой

Чистые прочие доходы 224 451  (4 944)   219 507

Небанковские операционные доходы 295 207  (295 207)   -

Небанковские операционные расходы (193 485)   193 485   -

Резерв под обесценение (656 454)   114 725   (541 729)

Общехозяйственные и административные расходы (2 726 025)   103 564   (2 622 461)

Убыток от прекращенной деятельности до

налогообложения -  (53 229)   (53 229)

Доход по налогу на прибыль от прекращенной

деятельности -  14 865   14 865

Консолидированный промежуточный сокращенный

отчет о движении денежных средств

 Проценты  полученные 8 406 620  97 461  8 504 081

Проценты уплаченные  (5 471 979)   (148 459)  (5 620 438)

Комиссии полученные 1 298 363  354   1 298 717

Чистые поступления от операций с финансовыми

инструментами,  оцениваемыми по справедливой

стоимости, изменения которой отражаются в составе
прибыли или убытка за период 892 735

(7 928)

884 807

Прочие поступления 308 796   (105 941)  202 855

Общехозяйственные и административные расходы (2 701 691)  103 564  (2 598 127)

Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой

стоимости,  изменения которой отражаются в составе

прибыли или убытка за период 8 444 964

194 452

8 639 416

Дебиторская задолженность по сделкам “обратного

РЕПО” (196 655)

(200 000)

 (396 655)

Кредиты, выданные клиентам 2 439 028  90 432  2 529 460

Прочие активы (264 775)  (50 987)   (315 762)

Прочие обязательства (640 175)  15 111  (625 064)

Налог на прибыль уплаченный (373 284)  15  (373 269)

Чистое поступление от операционной деятельности от

прекращенной деятельности -

11 926

11 926

5 Процентный доход и расход

 Девять месяцев, закончившихся

30 июня

 Три месяца, закончившихся

30 сентября

2017 года

тыс. рублей

Неаудирован-

ные данные

2016 года

тыс. рублей

Неаудирован-

ные данные

 2017 года

тыс. рублей

Неаудирован-

ные данные

2016 года

тыс. рублей

Неаудирован-

ные данные

Процентные доходы

Кредиты, выданные клиентам 5 501 967  5 769 548  1 853 101  1 962 566

Финансовые инструменты, оцениваемые

по справедливой стоимости, изменения